TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina - PI - http://www.tre-pi.jus.br

PROCESSO : 0012006-90.2020.6.18.8000

INTERESSADO : SERVIÇO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
SEÇÃO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO

ASSUNTO :

Despacho nº 59428 / 2021 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COAAD/SEAPT/ENARQ

Prezado Servidor,

Em atendimento ao despacho de V. Sa.( 1391565), informamos que na apreciação qualitativa
dos materiais, verificamos as seguintes inconsistências:

ITEM 28 (Marca DEKO em vez de LUKMA): Informamos que na apreciação qualitativa do
material, identificamos que o cabo de rede categoria 5E da marca DEKO apresenta qualidade
inferior. Foi observado que a capa externa de proteção pode ser avariada facilmente, além de
apresentar condutores aparentemente mais ressecados, além disso, não foi possível localizar
qualquer certificado do material, trazendo riscos à qualidade e segurança .

ITENS 30, 31, 32, 33 e 34  (Marca LUKMA em vez de SIBRATEC):  Informamos que na
apreciação qualitativa dos itens listados, os materiais atendem às necessidades do Tribunal
nos quesitos de qualidade e segurança, tendo ainda a contratada apresentado certificação
do INMETRO (evento 1194296) dos disjuntores da marca LUKMA.

Atenciosamente,

Mhário Eugênio de C. Ramos

Engenharia e Arquitetura

Documento assinado eletronicamente por Mhario Eugenio de Castro Ramos , Analista
Judiciário, em 21/12/2021, às 12:49, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Despacho 59428 (1408349)         SEI 0020515-10.2020.6.18.8000 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1408349 e o código CRC 47B2D278.

0020515-10.2020.6.18.8000 1408349v10

Despacho 59428 (1408349)         SEI 0020515-10.2020.6.18.8000 / pg. 2

OCORRÊNCIAS - Pregão Eletrônico nº 28/2023

EMPRESA ITEM DESCRIÇÃO OBSERVAÇÃO

EGA COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA 51 EXTENSÃO TIPO RÉGUA

Marca “Fioluz” não encontrada. Seria “Fiolux”?. Em caso positivo só
encontramos modelos com até 03 tomadas no site da marca
(https://lojafiolux.commercesuite.com.br/extensoes).

CRISTIANE BISPO SANTOS 26 CABO DE REDE P/
COMPUTADOR CAT5E

Certificação de Conformidade compulsória da Anatel não encontrada.
A unidade de engenharia já se manifestou em outra oportunidade pela
reprovação dessa marca/modelo em apreciação qualitativa do material
em outro procedimento licitatório (evento SEI 1408349).

VALERIA DA SILVA CUNHA 07 DUCHA HIGIÊNICA
CROMADA Modelo de ducha higiênica não é cromada

31/10/2023, 13:00 SEI/TRE-PI - 0001945216 - Informação

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2140862&infra_sist… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Informação Nº 179 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COAAD/SEAPT

Senhor Pregoeiro,

Após análise das propostas pelo setor de engenharia deste Tribunal (engenheiro Mhário Eugênio), foram aprovadas as propostas dos itens 7 (0001944954),
26 (0001945130) e 51 (0001945043).

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção, em 31/10/2023, às 12:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0001945216 e o código CRC 3360DF04.

0001357-61.2023.6.18.8000 0001945216v2

--